
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2022 г. № 10/82 

г. Богданович 

 

О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями 

периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий 

отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной 

площади, услуг по размещению предвыборных агитационных 

материалов в сетевых изданиях при проведении выборов депутатов 

Думы городского округа Богданович 11 сентября 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 8 и 9 статьи 50 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», руководствуясь пунктом 8 и 9 статьи 65 

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, 

редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объемов и 

стоимости эфирного времени, печатной площади, предоставленных 

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович (приложение № 1). 

2. Утвердить форму ведения учета объемов и стоимости услуг по 

размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании, 

оказанных зарегистрированным кандидатам в период избирательной 

кампании по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович(приложение № 2). 



3. Утвердить Разъяснения о порядке представления организациями 

телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и 

редакциями сетевых изданий данных отдельного учета объемов и стоимости 

эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению 

предвыборныхагитационных материалов в сетевых изданиях при проведении 

11 сентября 2022 года выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович (приложение № 3). 

4. Организациям, осуществляющих выпуск средств массовой 

информации, редакциям сетевых изданий, давшим согласие предоставлять 

эфирное время и печатную площадь зарегистрированным кандидатам на 

выборах депутатов Думы городского округа Богданович: 

4.1. предоставить сводные сведения об объемах и стоимости эфирного 

времени и печатной площади в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию не позднее чем через десять дней со дня 

голосования; 

4.2. осуществлять хранение документов, указанных в пунктах 8 и 10 

статьи 65 Избирательного кодекса Свердловской области, не менее трех лет 

после дня голосования. 

5. Признать утратившимсилу решение Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии от 21 июня2017 г. № 11/95«Об 

утверждении форм отдельного учёта организациями, осуществляющих 

выпуск средств массовой информации, объемов и стоимости бесплатных и 

платных эфирного времени и печатной площади, предоставленных 

кандидатам при проведении выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович 10 сентября 2017 года». 

6. Разместить настоящее решение на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 



заместителя председателя комиссии Болдырева В.А. 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.В. Собянина 

 

 

  

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Л.Г. Софрыгина 

 

 

 


